
 

Приказ 

отдела образования  

администрации Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области 

 

15 января 2024 г.                                                                                                          № 11-д 

 

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 22 ноября 2023 

г. № 360-д " О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году" 

 

 В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, направленными письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации" от 30 ноября 2023 г. № ТВ-23 56/02 "О направлении методических 

рекомендаций" приказываю,  

 

приказываю: 

1. Внести в приказ отдела образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 22 ноября 2023 г. № 360-д " О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году" следующие 

изменения: 

1.1. В Комплексе мер (дорожной карте) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Волгоградской области, центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году, утвержденном 

названным приказом, пункты 2,  7 изложить в следующей редакции: 

2 Информационная справка об 

общеобразовательных 

организациях, на базе которых 
создаются центры «Точка роста» 

отдел 

образования, 

общеобразователь
ные организации 

Информационная 

справка по форме, 

определяемой 
проектным офисом 

национального 

проекта 
«Образование» 

не позднее 

01 мая 

2024 г 

7 Информация о повышении 

квалификации педагогических 

работников, реализующих 
образовательные программы на базе 

центра «Точка роста» 

общеобразователь

ные организации 

Информация, по 

форме, 

определяемой 
Министерством 

просвещения РФ 

или федеральным 
оператором 

не позднее 

01 декабря 

2024 г 

 

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования                                                                    Н.А. Голова 


